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A
Alfred Adler
Praxis und Th eorie
der Individualpsychologie
Vorträge zur Einführung in 
die Psychotherapie für Ärzte, 
Psychologen und Lehrer
456 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-64-4

Alfred Adler
Der Sinn des Lebens
240 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,80 [D]
ISBN 978-3-947618-65-1

Albert von Aachen
Geschichte des ersten 
Kreuzzugs 
Band 1
Übersetzt und eingeleitet 
von Hermann Hefele
412 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-66-8

Albert von Aachen
Geschichte des ersten 
Kreuzzugs 
Band 2
Übersetzt und eingeleitet von 
Hermann Hefele
336 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-67-5

Leon Battista Alberti
Zehn Bücher über die 
Baukunst
Ins Deutsche übertragen und 
eingeleitet von Max Th euer
Mit 18 Abbildungen
684 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-96662-061-1

Leon Battista Alberti
Drei Bücher über die 
Malerei
Italienisch – Deutsch
Herausgegeben und übersetzt 
von Hubert Janitschek
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-924963-02-6

Hans Christian Andersen
Märchen
Illustrationen von William Heath 
Robinson
Übersetzung von J. Reuscher
284 Seiten
108 Bilder, davon 16 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-947618-50-7

Leonid Andrejew
Das Joch des Krieges
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermynia zur Mühlen
Mit 1 Abbildung
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-221-9

Leonid Andrejew
Die Lüge
Und andere Erzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Nadja Hornstein
Mit 1 Abbildung
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-224-0

Leonid Andrejew
Im Erdgeschoß
und anderes
Aus dem Russischen übersetzt 
von N. N.
76 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-89-7

Leonid Andrejew
Die Geschichte
von den sieben Gehenkten
Aus dem Russischen übersetzt 
von Lully Wiebeck
100 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-78-1

Leonid Andrejew
Der Gouverneur
Novelle
Aus dem Russischen übersetzt 
von August Scholz
124 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-80-4

Leonid Andrejew
Das rote Lachen
Fragmente einer aufgefundenen 
Handschrift

Aus dem Russischen übersetzt 
von August Scholz
104 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-79-8

Apollonios Rhodios
Die Argonauten
Mit Illustrationen von Asmus 
Carstens und Anselm Feuerbach
Ins Deutsche übertragen und ein-
geleitet von Th assilo von Scheff er
268 Seiten
Mit 27 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-307-0

Apuleius
Amor und Psyche
Illustriert mit 31 Stichen
einer alten Ausgabe von 1575
Übertragen von Eduard Norden
72 Seiten
Mit 31 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-025-3

Apuleius
Der goldene Esel
Mit Illustrationen von 
Alexander Rothaug
Übersetzung von August Rode
Herausgegeben von Hanns Floerke
284 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 farbigen Abbildungen
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-026-0

Aristoteles
Nikomachische Ethik
Ins Deutsche übertragen und 
eingeleitet von Adolf Lasson
336 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-90-3

Aristoteles
Metaphysik
Ins Deutsche übertragen und 
eingeleitet von Adolf Lasson
384 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-91-0

Aristoteles
Poetik
Übersetzt und eingeleitet von 
Th eodor Gomperz
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag

Mit 1 Abbildung
Euro 26,80 [D]
ISBN 978-3-947618-71-2

Aristoteles
Politik
Ins Deutsche übertragen 
und mit erklärenden Zusätzen 
von Jacob Bernays
128 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-132-8

Artemidor
Traumdeutung
Übersetzung und Anmerkungen 
von Friedrich S. Krauss
300 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-116-8

Marc Augé
Der Geist des Heidentums
Aus dem Französischen von 
Michael von Killisch-Horn
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-08-8

Marc Aurel
Selbstbetrachtungen
Übersetzt und eingeleitet von 
Otto Kiefer
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-24-8

Johannes Aventinus
Baierische Chronik
Im Auszug bearbeitet und mit 
Einleitung von Georg Leidinger
240 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 7 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-143-4

B
Bachmayer, 
van de Loo, Rötzer (Hgg.)
Bildwelten – Denkbilder
Reihe Texte zur Kunst Band 2
312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag 
Mit 109 Abbildungen
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-25-5

Bachmayer, 
Kamper, Rötzer (Hgg.)
Nach der Destruktion des 
ästhetischen Scheins
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van Gogh – Malewitsch – 
Duchamp
Reihe Texte zur Kunst Band 5
288 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 66 Abbildungen
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-12-5

Hugo Ball
Hermann Hesse
Sein Leben und sein Werk
228 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 13 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-24-6

Hugo Ball
Zur Kritik der deutschen 
Intelligenz
336 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-946619-17-8

Honoré de Balzac
Vater Goriot
Mit Illustrationen von Eugène 
Lampsonius und Bertall
Übersetzung von Franz Hessel
344 Seiten
Mit 16 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-46-0

Honoré de Balzac
Novellen
Erster Band
Illustrationen von berühmten 
französischen Künstlern
Übersetzung von Lachmann, 
Weiß und Etzel
492 Seiten
Mit 27 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-375-9

Honoré de Balzac
Novellen
Zweiter Band
Illustrationen von berühmten 
französischen Künstlern
Übersetzung von  Greve, Oppeln-
Bronikowski, Hirschberg und Etzel
440 Seiten
Mit 21 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-376-6

Honoré de Balzac
Verlorene Illusionen
Erster Teil
Mit Illustrationen von Adrien 
Moreau und Eugène Lampsonius

Aus dem Französischen übersetzt 
von Hedwig Lachmann
436 Seiten
Mit 25 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-377-3

Honoré de Balzac
Verlorene Illusionen
Zweiter Teil
Mit Illustrationen von Adrien 
Moreau und Eugène Lampsonius
Aus dem Französischen übersetzt 
von Hedwig Lachmann
460 Seiten
Mit 17 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-378-0

Honoré de Balzac
Glanz und Elend 
der Kurtisanen
Erster Band
Mit Illustrationen von Eugène 
Lampsonius, William Boucher 
und Gaston Bussière
Übersetzung von Felix Paul Greve
372 Seiten
Mit 22 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-379-7

Honoré de Balzac
Glanz und Elend 
der Kurtisanen
Zweiter Band
Mit Illustrationen von Eugène 
Lampsonius, William Boucher 
und Gaston Bussière
Übersetzung von Felix Paul Greve
320 Seiten
Mit 10 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-380-3

Honoré de Balzac
Tolldreiste Geschichten
Erster Band
Mit Illustrationen 
von Gustave Doré
Aus dem Französischen übertra-
gen von Benno Rüttenauer
436 Seiten
Mit 124 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-381-0

Honoré de Balzac
Tolldreiste Geschichten
Zweiter Band
Mit Illustrationen 
von Gustave Doré
Aus dem Französischen übertra-
gen von Benno Rüttenauer

420 Seiten
Mit 133 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-382-7

Constantin von Barloewen
Szenen einer Weltzivilisation
Kultur – Technologie – Literatur
242 Seiten
Broschur
mit zahlreichen Abbildungen, da-
runter 11 Fotos von Pierre Verger
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-63-7

Roland Barthes
mit Beiträgen von Derrida, 
Richard, Flahault, Genette, Todo-
rov, Bensmaïa, Doubrovsky, sowie 
einem unveröff entlichten Beitrag 
von Roland Barthes
Herausgegeben von 
Hans-Horst Henschen
244 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-09-5 

Ludwig Bechstein
Deutsches Märchenbuch
Illustrationen von Ludwig Richter
488 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 167 Abbildungen
Euro 46,00 [D]
ISBN 978-3-96662-323-0

Georg von Below
Die deutsche Geschicht-
schreibung
von den Befreiungskriegen bis zu 
unsern Tagen
Geschichtsschreibung und 
Geschichtsauff assung
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-946619-42-0

Georg von Below
Die neue historische 
Methode
96 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-41-3

Walter Benjamin
Einbahnstraße
84 Seiten
Broschur
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-095-6

George Berkeley
Abhandlung über die 
Prinzipien der menschlichen 
Erkenntnis

Aus dem Englischen übersetzt 
von Friedrich Ueberweg
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-27-7

Jacques Henri Bernardin 
de Saint-Pierre
Paul und Virginie
Aus dem Französischen übersetzt 
von Karl Eitner
Mit Illustrationen von Tony 
Johannot und anderen zeitgenös-
sischen Malern und Illustratoren
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 43 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-135-9

Michelangelo Biondo
Von der hochedlen Malerei
Italienisch – Deutsch
Übersetzt, mit Einleitung und 
Anmerkungen versehen von 
Albert Ilg
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-62-8

Graham Birtwistle
Lebendige Kunst
Asger Jorns Kunsttheorie zwischen 
Helhesten und Cobra 1946–49
Aus dem Englischen übersetzt 
von Ellen Küppers
Reihe Texte zur Kunst Band 6
312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-75-0

Giovanni Boccaccio
Dekameron
Erster Band
Übersetzung von Klabund
Mit Kupfern von Gravelot, 
Boucher und Eisen
520 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 98 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-049-9

Giovanni Boccaccio
Dekameron
Zweiter  Band
Übersetzung von Klabund
Mit Kupfern von Gravelot, 
Boucher und Eisen
444 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 105 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-050-5
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Frank Böckelmann
Ins Kino
112 Seiten
Broschur
Mit 23 Abbildungen berühmter 
Schauspieler
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-62-0

Boethius
Trost der Philosophie
Lateinisch – Deutsch
Übersetzt von Eberhard Gothein
232 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-298-1

Étienne de La Boétie
Von der freiwilligen 
Knechtschaft des Menschen
Ins Deutsche übertragen von 
Gustav Landauer
Mit Texten zu Boétie von Gustav 
Landauer und Max Nettlau
60 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 4 Abbildung
Euro 22,00 [D]
ISBN 978-3-96662-172-4

Norbert Bolz
Philosophie 
nach ihrem Ende
Und andere postmoderne 
Diskurse
320 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-13-2

Wolfgang Borchert
Draußen vor der Tür
Das Drama, die Erzählungen und 
ein Gedichtzyklus
Mit 1 Abbildung
288 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-229-5

Karl Brandi
Die Renaissance in Florenz 
und Rom
Acht Vorträge
216 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-31-4

Leonardo Bruni
Dantes Leben
Italienisch – Deutsch
Deutsche Übersetzung, Einleitung 
und Anmerkungen von Friedrich 
von Falkenhausen
64 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]

ISBN 978-3-946619-04-8

Leonardo Bruni
Über die Staatsverfassung 
der Florentiner
Griechisch – Deutsch
Deutsche Übersetzung, Einleitung 
und Anmerkungen von Carl 
Friedrich Neumann
Hardcover mit Schutzumschlag
64 Seiten
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-136-6

Giordano Bruno
Das Aschermittwochsmahl
Ins Deutsche übertragen von 
Ludwig Kuhlenbeck
Mit 1 Abbildung
212 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-206-6

Giordano Bruno
Zwiegespräch vom unend-
lichen All und den Welten
Ins Deutsche übertragen von 
Ludwig Kuhlenbeck
Mit 1 Abbildung
340 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-208-0

Giordano Bruno
Eroici furori
Zwiegespräch vom Helden und 
Schwärmer
Ins Deutsche übertragen von 
Ludwig Kuhlenbeck
Mit 1 Abbildung
372 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-207-3

Giordano Bruno
Kabbala, Kyllenischer Esel, 
Reden, Inquisitionsakten
Ins Deutsche übertragen von 
Ludwig Kuhlenbeck
352 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-946619-65-9

Giordano Bruno
Die Vertreibung der 
triumphierenden Bestie
Aus dem Italienischen übersetzt 
und eingeleitet von Paul Seliger
284 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-946619-63-5

Giordano Bruno
Von der Ursache, dem 
Prinzip und dem Einen
Aus dem Italienischen übersetzt 
von Adolf Lasson
212 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-64-2

Gottfried August Bürger
Wunderbare Reisen
zu Wasser und zu Lande
Feldzüge und lustige Aben-
teuer des Freiherrn von 
Münchhausen
Illustrationen von Gustav Doré
140 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 141 Abbildungen
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-204-2

C
Girolamo Cardano
Des Girolamo Cardano 
eigene Lebensbeschreibung
Übertragen und eingeleitet von 
Hermann Hefele
264 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-01-9

Mathieu Carrière
Wilde Behauptung
Jennifer Bartlett und die Kunst
128 Seiten
Broschur
mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-61-3

Lewis Carroll
Alice im Wunderland
Illustrationen von David Bennett
Übersetzung von Nanette v. Cube
Nachwort von Roger Willemsen
152 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-924963-48-4

Ernst Cassirer
Freiheit und Form
Studien zur deutschen Geistes-
geschichte
440 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-60-4

Cennino Cennini
Das Buch von der Kunst
Italienisch – Deutsch
Übersetzt, mit Einleitung, Anmer-
kungen und Register versehen 

von Albert Ilg
324 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-946619-60-4

Gertrude Cepl-Kaufmann, 
Rolf Kauff eldt
Berlin-Friedrichshagen
Literaturhauptstadt um die Jahr-
hundertwende – Der Friedrichs-
hagener Dichterkreis
432 Seiten
Hardcover kaschiert
Mit 380 Abbildungen
Euro 78,00 [D]
ISBN 978-3-924963-52-1

Miguel de Cervantes
Leben und Taten des scharf-
sinnigen Edlen Don Quixote 
von la Mancha 
Band 1
Übersetzt von Ludwig Tieck
Illustrationen von Gustave Doré
ISBN 978-3-96662-058-1
496 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 72 Abbildungen
Euro 38,00 [D]

Miguel de Cervantes
Leben und Taten des scharf-
sinnigen Edlen Don Quixote 
von la Mancha 
Band 2
Übersetzt von Ludwig Tieck
Illustrationen von Gustave Doré
428 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 69 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-059-8

Miguel de Cervantes
Leben und Taten des scharf-
sinnigen Edlen Don Quixote 
von la Mancha 
Band 3
Übersetzt von Ludwig Tieck
Illustrationen von Gustave Doré
356 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 68 Abbildungen
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-060-4

Ascanio Condivi
Das Leben des Michelangelo 
Buonarroti
Italienisch – Deutsch
Übersetzung von Rudolph Valdek
168 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-924963-07-1
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Joseph Conrad
Herz der Finsternis
Übersetzung von Ernst Wolfgang 
Freissler
136 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-288-2

Joseph Conrad
Der Geheimagent
Übersetzung von Ernst Wolfgang 
Freissler
320 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-289-9

Joseph Conrad
Lord Jim
Übersetzung von 
Hedwig Lachmann
424 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-290-5 

Joseph Conrad
Nostromo
Übersetzung von 
Ernst Wolfgang Freissler
592 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-291-2

Joseph Conrad
Mit den Augen des Westens
Übersetzung von 
Ernst Wolfgang Freissler
416 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-292-9

Joseph Conrad
Spiel des Zufalls
Übersetzung von 
Ernst Wolfgang Freissler
476 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-293-6

James Fenimore Cooper
Der letzte Mohikaner
Eine Erzählung aus dem Jahre 1757
Illustrationen von Andriolli 
und Darley
Übersetzung von Leonhard Tafel
584 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 130 Abbildungen

Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-324-7

Lovis Corinth
Das Erlernen der Malerei
Ein Handbuch
Das Verlernen der Malerei
oder Der kleine Lovis Corinth
188 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 67 Abbildungen
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-205-9

Rudolf Czapek
Grundprobleme der Malerei
152 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-924963-71-2

Rudolf Czapek
Die neue Malerei
64 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-84-2

D
Felix Dahn
Ein Kampf um Rom
Erster Band
Illustrationen von Hugo L. Braune
492 Seiten
Mit 9 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-391-9

Felix Dahn
Ein Kampf um Rom
Zweiter Band
Illustrationen von Hugo L. Braune
556 Seiten
Mit 8 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-392-6

Felix Dahn
Die Kreuzfahrer
Erzählung aus dem dreizehnten 
Jahrhundert
312 Seiten
Mit 3 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-394-0

Felix Dahn 
und Th erese Dahn
Walhall
Germanische Götter- und 
Helden sagen
Illustrationen von Johannes 
Gehrts
508 Seiten

Mit 49 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-393-3

Felix Dahn 
und Th erese Dahn
Kaiser Karl und seine 
Paladine
Illustrationen von Gustav Adolf 
Closs, Ary Scheff er, Alexander Zik, 
Albrecht Dürer, Hermann Wislice-
nus und Wilhelm von Kaulbach
386 Seiten
Mit 10 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-395-7

Dante Alighieri
Monarchie
Lateinisch – Deutsch
Übersetzt von Constantin Sauter
184 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-06-2

Charles Darwin
Über die Entstehung der 
Arten durch natürliche 
Zuchtwahl
Wiederholt durchgesehen und 
berichtigt von J. Victor Carus
656 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-063-5

Th eodor Däubler
Im Kampf um die moderne 
Kunst
52 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-18-5

Daniel Defoe
Robinson Crusoe
Mit Illustrationen von Grandville
Aus dem Englischen übersetzt 
von Karl Altmüller
420 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 97 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-299-8

Daniel Defoe
Glück und Unglück der 
berühmten Moll Flanders
Mit Illustrationen von John Ward 
Dunsmore und George Augustus 
Williams
Aus dem Englischen übersetzt 
von Arthur und Hedda Möller-
Bruck

456 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-300-1

Eugène Delacroix
Literarische Werke
Aus dem Französischen übersetzt 
Einleitung von Julius Meier-Graefe
332 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-96-5

René Descartes
Untersuchungen über die 
Grundlagen der Philosophie
Meditationes de prima philosophia
Ins Deutsche übersetzt und mit 
Anmerkungen versehen von 
Julius H. von Kirchmann
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-170-0

René Descartes
Abhandlung über die Me-
thode der Philosophie
Discours de la méthode
Ins Deutsche übersetzt und mit 
Anmerkungen versehen von 
Julius H. von Kirchmann
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-96662-171-7

Charles Dickens
Klein-Dorrit
Band 1: Die Armut
Illustrationen von James Mahoney
Übersetzung von Carl Kolb
552 Seiten
Mit 32 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-247-9

Charles Dickens
Klein-Dorrit
Band 2: Der Reichtum
Illustrationen von James Mahoney
Übersetzung von Carl Kolb
508 Seiten
Mit 28 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-248-6

Charles Dickens
Barnaby Rudge
Band 1
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von Carl Kolb
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452 Seiten
Mit 27 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-249-3

Charles Dickens
Barnaby Rudge
Band 2
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von Carl Kolb
392 Seiten
Mit 24 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-250-9

Charles Dickens
Dombey und Sohn
Band 1
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von Carl Kolb
592 Seiten
Mit 35 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-254-7

Charles Dickens
Dombey und Sohn
Band 2
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von Carl Kolb
548 Seiten
Mit 32 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-255-4

Charles Dickens
Der Raritätenladen
Band 1
Illustrationen von Phiz 
und Cattermole
Übersetzung von Carl Kolb
380 Seiten
Mit 38 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-251-6

Charles Dickens
Der Raritätenladen
Band 2
Illustrationen von Phiz 
und Cattermole
Übersetzung von Carl Kolb
384 Seiten
Mit 37 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-252-3

Charles Dickens
Große Erwartungen
Illustrationen von Marcus Stone

Übersetzung von Marie Scott
600 Seiten
Mit 8 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-253-0

Charles Dickens
Oliver Twist
Mit Illustrationen von Georg 
Cruikshank und F. O. C. Darley
Übersetzung von G. Meyrink
404 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 26 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-22-4

Charles Dickens
David Copperfi eld 
Band 1
Illustrationen von Frederick 
Barnard und John Gilbert
Übersetzung von G. Meyrink
488 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 31 Abbildungen
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-52-1

Charles Dickens
David Copperfi eld 
Band 2
Nachwort von Stefan Zweig
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von G. Meyrink
520 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 31 Abbildungen
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-53-8

Charles Dickens
Martin Chuzzlewit
Band 1
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 25 Abbildungen
524 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-56-9

Charles Dickens
Martin Chuzzlewit
Band 2
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 21 Abbildungen
512 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-57-6

Charles Dickens
Bleakhaus 
Band 1
Illustrationen von Frederick 

Barnard und John Gilbert
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 31 Abbildungen
540 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-54-5

Charles Dickens
Bleakhaus 
Band 2
Illustrationen von Frederick 
Barnard und F.O.C. Darley
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 30 Abbildungen
540 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-55-2

Charles Dickens
Die Pickwickier
Band 1
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 24 Abbildungen
424 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-58-3

Charles Dickens
Die Pickwickier
Band 2
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 22 Abbildungen
428 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-59-0

Charles Dickens
Nikolas Nickleby
Band 1
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 24 Abbildungen
456 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-60-6

Charles Dickens
Nikolas Nickleby
Band 2
Illustrationen von Phiz
Übersetzung von G. Meyrink
Mit 22 Abbildungen
472 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-61-3

Charles Dickens
Geschichte aus zwei Städten
Illustrationen von Frederick 
Barnard
Übersetzung von Carl Kolb

Hrsg. von Paul Th . Hoff mann
Mit 26 Abbildungen
456 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-62-0

Charles Dickens
Schwere Zeiten
Illustrationen von Th omas Dalziel 
und F.O.C. Darley
Übersetzung von Carl Kolb
Hrsg. von Paul Th . Hoff mann
Mit 7 Abbildungen
344 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-63-7

Charles Dickens
Der Weihnachtsabend
Eine Geistergeschichte
Illustrationen von Arthur Rackham
Übersetzung von Julius Seybt
Mit 32 Abb., davon 12 farbig
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-947618-49-1

Wilhelm Dilthey
Einleitung in die Geisteswis-
senschaften
Versuch einer Grundlegung für 
das Studium der Gesellschaft
und ihrer Geschichte
540 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-233-2

Wilhelm Dilthey
Der Aufbau der geschicht-
lichen Welt in den Geistes-
wissenschaften
152 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-234-9

Dino Compagni
Chronik
Italienisch – Deutsch
Übersetzt und eingeleitet von 
Ida Schwartz
288 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-92-7

Dioskurides
Arzneimittellehre
[De materia medica]
Übersetzung und Erklärungen 
von Julius Berendes
Mit einem Sachregister griechi-
scher, lateinischer und deutscher 
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Wörter
640 Seiten
Mit 3 Abbildung, davon 2 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-96662-343-8

Lodovico Dolce
Dialog über die Malerei
Italienisch – Deutsch
Aus dem Italienischen übersetzt 
von Cajetan Cerri
Mit Einleitung, Anmerkungen 
und Register versehen von 
R. Eitelberger v. Edelberg
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-74-3

Fjodor M. Dostojewski
Die Dämonen
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
472 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-118-2

Fjodor M. Dostojewski
Die Dämonen
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
400 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-119-9

Fjodor M. Dostojewski
Der Doppelgänger
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-120-5

Fjodor M. Dostojewski
Der Idiot
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
432 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-122-9

Fjodor M. Dostojewski
Der Idiot
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
392 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-123-6

Fjodor M. Dostojewski
Der Jüngling
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
456 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-124-3

Fjodor M. Dostojewski
Der Jüngling
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
292 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-125-0

Fjodor M. Dostojewski
Die Brüder Karamasow
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
460 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-126-7

Fjodor M. Dostojewski
Die Brüder Karamasow
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
636 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-127-4

Fjodor M. Dostojewski
Der Spieler
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
184 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-128-1

Fjodor M. Dostojewski
Verbrechen und Strafe
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Alexander Eliasberg
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-129-8

Fjodor M. Dostojewski
Verbrechen und Strafe
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Alexander Eliasberg
316 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-244-8

Arthur Conan Doyle
Das Congoverbrechen
Aus dem Englischen übersetzt 
von C. Abel-Musgrave
Mit 1 Abbildung
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-130-4

Johann Gustav Droysen
Geschichte Alexanders des 
Großen
560 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-946619-79-6

Johann Gustav Droysen
Grundriß der Historik
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-40-6

George Duby u. a.
Liebe und Sexualität
Aus dem Französischen übersetzt 
von Michael von Killisch-Horn 
und Reinhard Kuh
296 Seiten
Broschur
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-924963-39-2

Alexandre Dumas
Die drei Musketiere
Erster Band
Mit Illustrationen von Beaucé 
und Philippoteaux
Aus dem Französischen übersetzt 
von August Zoller
436 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 62 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-370-4

Alexandre Dumas
Die drei Musketiere
Zweiter Band
Mit Illustrationen von Beaucé 
und Philippoteaux
Aus dem Französischen übersetzt 
von August Zoller
496 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag

Mit 108 Abbildungen
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-371-1

Alexandre Dumas
Zwanzig Jahre danach
Erster Band
Mit Illustrationen von Beaucé 
und Philippoteaux
Aus dem Französischen übersetzt 
von August Zoller,
durchgesehen von Max Pannwitz
448 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 87 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-372-8

Alexandre Dumas
Zwanzig Jahre danach
Zweiter Band
Mit Illustrationen von Beaucé 
und Philippoteaux
Aus dem Französischen übersetzt 
von August Zoller,
durchgesehen von Max Pannwitz
476 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 147 Abbildungen
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-373-5

Alexander García Düttmann
Was Liebe heißt
in allen Sprachen und Stumm-
heiten dieser Welt
Nietzsche – Genelogie – 
Kontingenz
64 Seiten, Broschur
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-924963-70-5

Th ierry de Duve
Kant nach Duchamp
Aus dem Französischen übersetzt 
von Urs-Beat Frei und Michael 
von Killisch-Horn
Reihe Texte zur Kunst Band 4
360 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag, 
Mit 48 Abbildungen
Euro 78,00 [D]
ISBN 978-3-924963-45-3

E
Meister Eckhart
Mystische Schriften
Ins Hochdeutsche übertragen von 
Gustav Landauer
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-77-4

Albert Ehrenstein
Briefe an Gott
104 Seiten
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Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-331-5

Albert Ehrenstein
Tubutsch
Mit 12 Illustrationen von 
Oskar Kokoschka
68 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 13 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-141-0

Albert Ehrenstein
Der Mensch schreit
Gedichte
60 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-330-8

George Eliot
Silas Marner
der Weber von Raveloe
Mit Illustrationen von Charles Ed-
mund Brock, William Ladd Taylor 
und Frederick Dielman
Aus dem Englischen übersetzt 
von Julius Frese
244 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 28 Abbildungen
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-161-8

George Eliot
Adam Bede
Mit Illustrationen berühmter 
 anglo-amerikanischer Künstler
Aus dem Englischen übersetzt 
von Julius Frese
604 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 16 Abbildungen
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-162-5

George Eliot
Daniel Deronda
Erster Band
Mit Illustrationen von William L. 
Taylor und Charles Copeland
Aus dem Englischen übersetzt 
von Adolf Strodtmann
476 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-168-7

George Eliot
Daniel Deronda
Zweiter Band
Mit Illustrationen von William L. 
Taylor und Charles Copeland
Aus dem Englischen übersetzt 

von Adolf Strodtmann
500 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 7 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-169-4

George Eliot
Die Mühle am Floss
Mit Illustrationen berühmter 
 anglo-amerikanischer Künstler
Aus dem Englischen übersetzt 
von Julius Frese
578 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 Abbildungen
Euro 46,00 [D]
ISBN 978-3-96662-163-2

George Eliot
Middlemarch
Erster Band
Mit Illustrationen von William L. 
Taylor und Frederick Dielman
Aus dem Englischen übersetzt 
von Emil Lehmann
552 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 6 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-164-9

George Eliot
Middlemarch
Zweiter Band
Mit Illustrationen von William L. 
Taylor und Frederick Dielman
Aus dem Englischen übersetzt 
von Emil Lehmann
520 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 8 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-165-6

George Eliot
Romola
Erster Band
Mit vier Illustrationen
Aus dem Englischen übersetzt 
von Anton Eduard Wollheim
356 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-166-3

George Eliot
Romola
Zweiter Band
Mit drei Illustrationen
Aus dem Englischen übersetzt 
von Anton Eduard Wollheim
352 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 7 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-167-0

Epiktet
Handbüchlein 
der stoischen Moral
Übersetzung und Anmerkungen 
von Carl Philipp Conz
72 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-408-4

Epiktet
Unterredungen
Aufgezeichnet von Arrian
Aus dem Griechischen übertra-
gen von Karl Maria Enk
340 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-409-1

Erasmus von Rotterdam
Lob der Torheit
Aus dem Lateinischen übersetzt 
von Wilhelm Gottlieb Becker
Mit 82 Abildungen nach Zeich-
nungen von Hans Holbein d. J.
208 Seiten
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-75-0

Carl Erdmann
Die Entstehung des 
Kreuzzugs gedankens
444 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-075-8

Didier Eribon
Michel Foucault 
und seine Zeitgenossen
Übersetzt von Michael von 
Killisch-Horn
Herausgegeben von Hans-Dieter 
Gondek
352 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-82-8

Das Buch Esther
Illustrationen von David Bennett
Mit einem Vorwort von Shalom 
Ben-Chorin
Mit 22 farbigen Abbildungen
56 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag,
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-46-0

F
Hans Fallada
Jeder stirbt für sich allein
572 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-027-7

Hans Fallada
Altes Herz geht auf die Reise
260 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-028-4

Hans Fallada
Bauern, Bonzen und Bomben
588 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-029-1

Hans Fallada
Der eiserne Gustav
648 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-030-7

Hans Fallada
Ein Mann will nach oben
664 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-031-4

Hans Fallada
Wer einmal aus dem Blech-
napf frißt
492 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-033-8

Hans Fallada
Wolf unter Wölfen
Erster Band
Die Stadt und ihre Ruhelosen
484 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-034-5

Hans Fallada
Wolf unter Wölfen
Zweiter Band
Das Land in Brand
588 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
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Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-035-2

Ludwig Feuerbach
Das Wesen des Christentums
492 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-113-7

Ludwig Feuerbach
Vorlesungen über das 
Wesen der Religion
476 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-117-5

Ludwig Feuerbach
Tod und Unsterblichkeit
296 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-114-4

Konrad Fiedler
Über die Beurteilung von 
Werken der bildenden Kunst
64 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-01-7

Konrad Fiedler
Über den Ursprung der 
künstlerischen Tätigkeit
140 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-01-7

Wera Figner
Nacht über Russland
Lebenserinnerungen
Übersetzt von Lilly Hirschfeld
432 Seiten
Mit 26 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-396-4

Gustave Flaubert
Madame Bovary
Übersetzung von Arthur Schurig
448 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-296-7

Gustave Flaubert
Lehrjahre des Gefühls
Geschichte eines jungen Mannes
Übertragen von Paul Wiegler
540 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag

Mit 1 Abbildung
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-297-4

Gustave Flaubert
Herodias
Mit Illustrationen von Gaston 
Bussière
Übertragen von Ernst Hardt
68 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 21 Abb., davon 1 farbig
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-294-3

Gustave Flaubert
Salambo
Ein Roman aus Alt-Karthago
Mit Illustrationen von Georges-
Antoine Rochegrosse, Victor-Ar-
mand Poirson, Gaston Bussière 
und Paul Sinibaldi
Übersetzung von Arthur Schurig
412 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 17 Abb., davon 13 farbig
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-295-0

Th eodor Fontane
L’Adultera
Die Ehebrecherin
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-082-6

Th eodor Fontane
Unterm Birnbaum
Eine Kriminalgeschichte
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-014-7

Th eodor Fontane
Effi   Briest
Illustrationen v. Max Liebermann
344 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 22 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-077-2

Th eodor Fontane
Cécile
208 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-069-7

Th eodor Fontane
Ellernklipp
132 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung

Euro 26,80 [D]
ISBN 978-3-96662-070-3

Th eodor Fontane
Irrungen Wirrungen
Berliner Roman
184 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 26,80 [D]
ISBN 978-3-96662-076-5

Th eodor Fontane
Grete Minde
Nach einer altmärkischen Chronik
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-071-0

Th eodor Fontane
Graf Petöfy
216 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-083-3

Th eodor Fontane
Die Poggenpuhls
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-084-0

Th eodor Fontane
Quitt
280 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-085-7

Th eodor Fontane
Der Stechlin
448 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-086-4

Th eodor Fontane
Stine
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-087-1

Th eodor Fontane
Vor dem Sturm
Erster Band
420 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-089-5

Th eodor Fontane
Vor dem Sturm
Zweiter Band
404 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-96662-0896-3

Th eodor Fontane
Frau Jenny Treibel
oder Wo sich Herz zu Herzen 
fi nd’t
212 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-078-9

Th eodor Fontane
Unwiederbringlich
288 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-088-8

Th eodor Fontane
Wanderungen durch die 
Mark Brandenburg
Band 1: Die Grafschaft 
Ruppin
640 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-090-1

Th eodor Fontane
Wanderungen durch die 
Mark Brandenburg
Band 2: Das Oderland
556 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 45,00 [D]
ISBN 978-3-96662-091-8

Th eodor Fontane
Wanderungen durch die 
Mark Brandenburg
Band 3: Havelland
512 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 45,00 [D]
ISBN 978-3-96662-092-5

Th eodor Fontane
Wanderungen durch die 
Mark Brandenburg
Band 4: Spreeland
484 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-093-2
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Th eodor Fontane
Wanderungen durch die 
Mark Brandenburg
Band 5: Fünf Schlösser
464 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-094-9

Friedrich de la Motte 
Fouqué: Undine
illustriert von Arthur Rackham
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
mit 15 farbigen und 19 scharzwei-
ßen Abbildungen
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-946619-01-7

Bruno Frank
Cervantes
296 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-064-2

Bruno Frank
Tage des Königs
128 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-065-9

Bruno Frank
Trenck – Roman eines 
Günstlings
256 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-067-3

Bruno Frank
Politische Novelle
100 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-066-6

Bruno Frank
Der Reisepaß
280 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,80 [D]
ISBN 978-3-96662-068-0

Sigmund Freud
Die Traumdeutung
Über den Traum
660 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 78,00 [D]
ISBN 978-3-947618-13-2

Sigmund Freud
Totem und Tabu
Einige Übereinstimmungen im 
Seelenleben der Wilden und der 

Neurotiker
216 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-15-6

Sigmund Freud
Vorlesungen zur Einführung 
in die Psychoanalyse
540 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 2 Abbildungen
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-947618-14-9

Sigmund Freud
Zur Psychopathologie des 
Alltagslebens
Über Vergessen, Versprechen, Ver-
greifen, Aberglaube und Irrtum
328 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-10-1

Sigmund Freud
Das Unbehagen in der 
Kultur
100 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-15-4

Sigmund Freud
Jenseits des Lustprinzips
Massenpsychologie und Ich-
Analyse, Das Ich und das Es
224 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildungen
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-111-3

G
Giuseppe Garibaldi
Memoiren
Übersetzung und Anmerkungen 
von Walter Friedensburg
416 Seiten
Mit 2 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-403-9

Johannes Geff cken
Der Ausgang des griechisch-
römischen Heidentums
424 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-142-7

Georg Gottfried Gervinus
Einleitung in die Geschichte
des neunzehnten Jahrhun-
derts
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-45-1

Georg Gottfried Gervinus
Grundzüge der Historik
68 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-44-4

Erik Gloßmann
Die Akte »Bruno Wille«
Das zweite Leben der Friedrichs-
hagener in den Akten der Politi-
schen Polizei Preußens um 1900
240 Seiten
Hardcover kaschiert
mit 131 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-946619-30-7

Joh. Wolfgang von Goethe
Faust. Eine Tragödie
Erster und zweiter Teil
Illustrationen von Franz Simm, 
Friedrich Pecht und Edmund 
Kanoldt
640 Seiten
Mit 87 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-259-2

Joh. Wolfgang von Goethe
Wilhelm Meisters Lehrjahre
Erster Band
Illustrationen von Erdmann 
Wagner und Ernst Bosch
324 Seiten
Mit 57 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-257-8

Joh. Wolfgang von Goethe
Wilhelm Meisters Lehrjahre
Zweiter Band
Illustrationen von Erdmann 
Wagner und Ernst Bosch
384 Seiten
Mit 59 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-260-8

Joh. Wolfgang von Goethe
Wilhelm Meisters Wander-
jahre
Illustrationen von Erdmann 
Wagner, Max Volkhart, Arthur 
Langhammer, Karl Karger und 
Elise Brunner
548 Seiten

Mit 77 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-258-5

Joh. Wolfgang von Goethe
Die Wahlverwandtschaften
Illustrationen von Philipp Grotjo-
hann
332 Seiten
Mit 49 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-256-1

Joh. Wolfgang von Goethe
Reineke Fuchs
Illustrationen von Wilhelm von 
Kaulbach
Gestochen von Julius Schnorr
188 Seiten
Mit 62 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-177-9

Joh. Wolfgang von Goethe
Die Leiden des jungen 
Werthers
Illustrationen von Wilhelm von 
Tony Johannot, Friedrich Pecht 
und Ernst Bosch
172 Seiten
Mit 32 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-178-6

Joh. Wolfgang von Goethe
Aus meinem Leben
Dichtung und Wahrheit
Erster Band
Illustrationen von Wilhelm von 
Eugen Klimsch, Kaspar Kögler, 
Bruno Strassberger und Philipp 
Grotjohann
592 Seiten
Mit 88 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-195-3

Joh. Wolfgang von Goethe
Aus meinem Leben
Dichtung und Wahrheit
Zweiter Band
Illustrationen von Wilhelm von 
Eugen Klimsch, Kaspar Kögler, 
Bruno Strassberger und Philipp 
Grotjohann
444 Seiten
Mit 55 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-196-0
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Hans-Dieter Gondek
Angst – Einbildungskraft – 
Sprache
Ein verbindender Aufriß zwischen 
Freud, Kant und Lacan
Reihe Forschungen Band 1
356 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-29-3

Maxim Gorki
Unter fremden Menschen
Übersetzt aus dem Russischen 
von August Scholz 440 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-218-9

Maxim Gorki
Das Werk der Artamanows
Übersetzt aus dem Russischen 
von Clara Brauner 
380 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-212-7

Maxim Gorki
Eine Beichte
Übersetzt aus dem Russischen 
von August Scholz 
256 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-213-4

Maxim Gorki
Drei Menschen
Übersetzt aus dem Russischen 
von August Scholz 
424 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-214-1 

Maxim Gorki
Foma Gordejew
Übersetzt aus dem Russischen 
von Erich Boehme
376 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-215-8 

Maxim Gorki
Die Mutter
Übersetzt aus dem Russischen 
von Adolf Hess 
436 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-216-5

Maxim Gorki
Ein Sommer
Übersetzt aus dem Russischen 
von August Scholz 
176 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-217-2

Maxim Gorki
Das Kleinbürgertum
Übersetzt aus dem Russischen 
von Julie Goldmann 
60 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-219-6

Martin Grabmann
Die Geschichte der 
scholastischen Methode
Erster Band
Die scholastische Methode von 
ihren ersten Anfängen
in der Väterliteratur bis zum Be-
ginn des 12. Jahrhunderts
376 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-240-0

Martin Grabmann
Die Geschichte der 
scholastischen Methode
Zweiter Band - Erster Teil
Die scholastische Methode im 12. 
und beginnenden 13. Jahrhundert
184 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-241-7

Martin Grabmann
Die Geschichte der 
scholastischen Methode
Zweiter Band - Zweiter Teil
Die scholastische Methode im 12. 
und beginnenden 13. Jahrhundert
184 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-242-4

Martin Grabmann
Einführung in die Summa 
Th eologiae des hl. Th omas 
von Aquin
120 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]

ISBN 978-3-96662-402-2

Martin Grabmann
Th omas von Aquin
Eine Einführung in seine Persön-
lichkeit und Gedankenwelt
156 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-239-4

Martin Grabmann
Der lateinische Averroismus 
des 13. Jahrhunderts und 
seine Stellung zur christ-
lichen Weltanschauung
Mitteilungen aus ungedruckten 
Ethikkommentaren
102 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-246-2

Martin Grabmann
Der Gegenwartswert der 
geschichtlichen Erforschung
der mittelalterlichen 
Philosophie
68 Seiten, H
ardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-235-6

Martin Grabmann
Mittelalterliche lateinische 
Aristotelesübersetzungen 
und Aristoteleskommentare
148 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-236-3

Martin Grabmann
Studien über den Einfl uß der 
 aristotelischen Philosophie 
auf die mittelalterlichen 
Th eorien über das Verhältnis 
von Kirche und Staat
184 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-237-0

Martin Grabmann
Methoden und Hilfsmittel 
des Aristotelesstudiums im 
Mittelalter
224 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-238-7

Ferdinand Gregorovius
Athenaïs
Geschichte einer byzantinischen 
Kaiserin
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-34-5

Ferdinand Gregorovius
Der Kaiser Hadrian
372 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-946619-35-2

Ferdinand Gregorovius
Wanderjahre in Italien
Band 1
Herausgegeben von 
Fritz Schillmann
552 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 40 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-106-9

Ferdinand Gregorovius
Wanderjahre in Italien
Band 2
Herausgegeben von 
Fritz Schillmann
524 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 29 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-107-6

Ferdinand Gregorovius
Lucrezia Borgia
420 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 4 Abbildungen
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-26-0

Ferdinand Gregorovius
Römische Tagebücher
476 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-00-0

Jakob und Wilhelm Grimm
Märchen
Illustrationen von 
Arthur Rackham
364 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 116 Bildern, davon 48 farbig
Großformat 19 x 27 cm
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-198-4

Fritz Groß
Legenden vom Tode
Die letzte Stunde berühmter 
Persönlichkeiten
332 Seiten
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Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-32-1

H
Ola Hansson
Sensitiva amorosa
Herausgegeben und aus dem 
Schwedischen übersetzt von Erik 
Gloßmann
100 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-80-4

Ola Hansson
Nietzsche
Herausgegeben und aus dem 
Schwedischen übersetzt von Erik 
Gloßmann
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-81-1

Ola Hansson
Parias
Herausgegeben und aus dem 
Schwedischen übersetzt von Erik 
Gloßmann
252 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-924963-86-6

Nathaniel Hawthorne
Das Haus der sieben Giebel
Mit Illustrationen von Maude 
und Genevieve Cowles
Übersetzung von August 
Diezmann
376 Seiten
Mit 11 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-287-5

Nathaniel Hawthorne
Der scharlachrote Buchstabe
Mit Illustrationen von Eric Pape
Übersetzung von Franz Blei
264 Seiten
Mit 7 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-286-8

Nathaniel Hawthorne
Ein tragischer Sommer
Mit Illustrationen von Benjamin 
West Clinedinst
Übersetzung von Franz Blei
308 Seiten
Mit 7 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-284-4

Nathaniel Hawthorne
Der Garten des Bösen
Übersetzung von Franz Blei
344 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-285-1

Wilhelm Hausenstein
Über Expressionismus in der 
Malerei
Mit einem Nachwort von 
Kerstin Bitar
80 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-43-7

Gustav von Heeringen
Wanderungen durch Franken
Illustrationen von Louis Mayer
216 Seiten
Mit 31 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-308-7

Heinrich Heine
Zur Geschichte der Religion 
und Philosophie in Deutsch-
land
140 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildungen
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-036-9

Heinrich Heine
Die romantische Schule
156 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildungen
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-96662-037-6

Heinrich Heine
Die Götter im Exil
Der Doktor Faust
Über den Denunzianten
Einleitung zum »Don Quixote«
128 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 8 Abbildungen
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-038-3

Heinrich Heine
Buch der Lieder
Illustriert von Wiener Künstlern
Nachwort von Oskar Walzel
312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 34 Abbildungen
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-041-3

Heinrich Heine
Der Rabbi von Bacherach
Aus den Memoiren des Her-
ren von Schnabelewopski
Florentinische Nächte
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 14 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-039-0

Heinrich Heine
Reisebilder
Illustriert von Wiener Künstlern
592 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 66 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-040-6

Heinrich Heine
Romanzero
Illustriert von Wiener Künstlern
220 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 26 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-042-0

Heinrich Heine
Deutschland. Ein Winter-
märchen
Illustriert von Wiener Künstlern
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 12 Abbildungen
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-043-7

Emmy Hennings
Das Brandmal
Ein Tagebuch
Mit 1 Abbildung, 256 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-92-7

Emmy Hennings
Gefängnis
Mit 1 Abbildung
136 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-93-4

Max Herrmann-Neisse
Die Begegnung
148 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-38-3

Max Herrmann-Neisse
Erinnerung und Exil
Gedichte
Mit einem Nachwort von 
Stefan Zweig
148 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-33-8

Max Herrmann-Neisse
Der Flüchtling
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-37-6

Max Herrmann-Neisse
Cajetan Schaltermann
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-39-0

Max Herrmann-Neisse
Der Todeskandidat
92 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-36-9

Franz Hessel
Heimliches Berlin
148 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-47-7

Georg Heym
Der Dieb – 
Ein Novellenbuch
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-94-9

Arthur Holitscher
Das unruhige Asien
312 Seiten
Mit 63 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-397-1

Arthur Holitscher
Reise durch das jüdische 
Palästina
156 Seiten
Mit 17 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-398-8

Dieter Hombach
Vom Quark zum Urknall
Die Selbstorganisation der mo-
dernen Wissenschaft
176 Seiten
Broschur
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Mit 36 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-56-9

Ricarda Huch
Michael Bakunin und die 
Anarchie
228 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-29-3

Ricarda Huch
Römisches Reich Deutscher 
Nation
Deutsche Geschichte Band 1
420 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-24-8

Ricarda Huch
Das Zeitalter der 
Glaubensspaltung
Deutsche Geschichte Band 2
496 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-25-5

Ricarda Huch
Untergang des Römischen 
Reiches Deutscher Nation
Deutsche Geschichte Band 3
324 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-26-2

Ricarda Huch
Der Dreißigjährige Krieg
Erster Band: 
Das Vorspiel 1585–1620
296 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-34-7

Ricarda Huch
Der Dreißigjährige Krieg
Zweiter Band: Der Ausbruch 
des Feuers 1620–1632
428 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-35-4

Ricarda Huch
Der Dreißigjährige Krieg
Dritter Band: Der Zusammen-
bruch 1633–1650
424 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag

Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-36-1

Ricarda Huch
Die Verteidigung Roms
Die Geschichten von Garibaldi
Band 1
308 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-30-9

Ricarda Huch
Der Kampf um Rom
Die Geschichten von Garibaldi
Band 2
300 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-31-6

Ricarda Huch
Menschen und Schicksale 
aus dem Risorgimento
204 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 7 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-32-3

Ricarda Huch
Der Fall Deruga 
Kriminalroman
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-37-8

Ricarda Huch
Lebenslauf des heiligen 
Wonnebald Pück
Erzählungen Band 1
240 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-27-9

Ricarda Huch
Die Hugenottin
Erzählungen Band 2
248 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-28-6

Ricarda Huch
Von den Königen und der 
Krone
Roman
264 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 29,80 [D]

ISBN 978-3-947618-33-0

Ricarda Huch
Blütezeit der Romantik
Die Romantik, Band 1
336 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-38-5

Ricarda Huch
Ausbreitung und Verfall der 
Romantik
Die Romantik, Band 2
308 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-39-2

Ricarda Huch
1848
Die Revolution des 19. Jhs. in 
Deutschland
504 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-947618-40-8

Ricarda Huch
Stein
Der Erwecker des Reichs-
gedankens
128 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-41-5

Ricarda Huch
Wallenstein
Eine Charakterstudie
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-42-2

Ricarda Huch
Erinnerungen von Ludolf 
Ursleu dem Jüngeren
280 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-44-6

Ricarda Huch
Aus der Triumphgasse
Lebensskizzen
Roman
220 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-45-3

Ricarda Huch
Michael Unger
Vita somnium breve
Das Leben – ein kurzer Traum
Ein Roman
396 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-43-9

Ricarda Huch
Im Alten Reich – Lebens-
bilder deutscher Städte
Band 1: Der Norden
312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 67 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-102-1

Ricarda Huch
Im Alten Reich – Lebens-
bilder deutscher Städte
Band 2: Die Mitte des Reiches
256 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 58 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-103-8

Ricarda Huch
Im Alten Reich – Lebens-
bilder deutscher Städte
Band 3: Der Süden
224 Seiten,
 Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 57 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-104-5

Victor Hugo
Die Arbeiter des Meeres
Mit Illustrationen berühmter 
zeitgenössischer Maler und 
Illustratoren
Einzig rechtmäßige, autorisierte 
deutsche Übersetzung
408 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 13 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-055-0

Victor Hugo
Dreiundneunzig (1793)
Mit 83 Illustrationen berühmter 
zeitgenössischer Maler und 
Illustratoren
Aus dem Französischen übertragen 
von Alfred Wolfenstein
388 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-76-7
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Victor Hugo
Notre-Dame in Paris
Erster Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Friedrich Bremer
Mit 47 Illustrationen von Gustav 
Brion und anderen berühmten 
Malern und Lithographen
304 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-009-3

Victor Hugo
Notre-Dame in Paris
Zweiter Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Friedrich Bremer
Mit 51 Illustrationen von Gustav 
Brion und anderen  berühmten 
Malern und Lithographen
352 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-010-9

Victor Hugo
Der letzte Tag eines 
Verurteilten
Aus dem Französischen übertragen 
von Alfred Wolfenstein
80 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-99-6

Victor Hugo
Die Elenden
Erster Band
Mit Illustrationen berühmter 
zeitgenössischer Maler und 
Illustratoren
Aus dem Französischen übersetzt 
von Paul Wiegler
608 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
Mit 13 Abbildungen
ISBN 978-3-96662-053-6

Victor Hugo
Die Elenden
Zweiter Band
Mit Illustrationen berühmter 
zeitgenössischer Illustratoren
Aus dem Französischen übersetzt 
von Paul Wiegler
596 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
Mit 11 Abbildungen
ISBN 978-3-96662-054-3

Victor Hugo
Han der Isländer
Mit Illustrationen von Georges-
Antoine Rochegrosse
Aus dem Französischen übersetzt 
von Friedrich Seybold

312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 41 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-056-7

Victor Hugo
Bug-Jargal
Mit Illustrationen von Fortuné 
Louis Méaulle
Aus dem Französischen übersetzt 
von Heinrich Laube
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 3 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-057-4

Hugo von St. Viktor
Das Lehrbuch – Didascalicon
Deutsch – Lateinisch
Übersetzt, eingeleitet und erläu-
tert von Joseph Freundgen
348 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-245-5

David Hume
Eine Untersuchung über den 
menschlichen Verstand
Übersetzt und herausgegeben 
von Raoul Richter
244 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-20-8

David Hume
Dialoge über natürliche 
Religion
Über Selbstmord und 
Unsterblichkeit der Seele
Übersetzt und mit einer Einlei-
tung von Friedrich Paulsen
196 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-21-5

Edmund Husserl
Ideen zu einer reinen 
Phänomenologie und 
phänomenologischen 
Philosophie
Allgemeine Einführung in die 
 reine Phänomenologie
448 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-121-2

I
Stefano Infessura
Römisches Tagebuch
Italienisch – lateinisch
Übersetzung und Einleitung von 
Hermann Hefele
612 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 88,00 [D]
ISBN 978-3-924963-36-1

Washington Irving
Die Alhambra
Illustrationen von 
Norman Irving Black
352 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 37 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-228-8

Washington Irving
Rip van Winkle
Illustrationen von Arthur Rackham
72 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 44 Bildern, davon 25 farbig
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-227-1

J
Asger Jorn
Plädoyer für die Form
Entwurf einer Methodologie der 
Kunst
Übersetzt von Inge Leipold
Reihe Texte zur Kunst Band 3
256 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-43-9

Asger Jorn
Gedanken eines Künstlers
Herausgegeben von der Galerie 
van de Loo
Reihe Texte zur Kunst Band 8
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-87-3

Alain Juranville
Lacan und die Philosophie
Aus dem Französischen übersetzt 
von Hans-Dieter Gondek
Reihe Forschungen Band 3
624 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 98,00 [D]
ISBN 978-3-924963-05-7

Flavius Josephus
Geschichte des Jüdischen 
Krieges
Erster Band [Buch I-III]

Übersetzung und Anmerkungen 
von Heinrich Clementz
340 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 3 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-406-0

Flavius Josephus
Geschichte des Jüdischen 
Krieges
Zweiter Band [Buch IV-VII]
Übersetzung und Anmerkungen 
von Heinrich Clementz
296 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 3 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-407-7

K
Franz Kafka
Das Schloss
392 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-06-4

Franz Kafka
Der Prozess
264 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 2 Abbildungen
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-05-7

Franz Kafka
Brief an den Vater
88 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 19,80 [D]
ISBN 978-3-947618-07-1

Franz Kafka
Betrachtung
48 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-946619-59-8

Franz Kafka
Der Hungerkünstler
72 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-57-4

Franz Kafka
Ein Landarzt
80 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
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Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-56-7

Franz Kafka
In der Strafkolonie
56 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-946619-55-0

Franz Kafka
Das Urteil
100 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-58-1

Franz Kafka
Die Verwandlung
92 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-54-3

Dietmar Kamper und 
Christoph Wulf (Hgg.)
Rückblick auf das Ende 
der Welt
Mit Beiträgen (u.a.) von Baudril-
lard, Sloterdijk und Virilio
168 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-47-7

Wassily Kandinsky
Über das Geistige in der 
Kunst
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-94-1

Immanuel Kant
Der Streit der Fakultäten
Mit 1 Abbildung, 140 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-011-6

Immanuel Kant
Zum ewigen Frieden
Beantwortung der Frage: 
Was ist Aufklärung? 
Idee zu einer allgemeinen 
Geschichte in weltbürger-
licher Absicht
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-74-1

Immanuel Kant
Anthropologie in pragma-
tischer Hinsicht

280 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-081-9

Immanuel Kant
Grundlegung zur Meta-
physik der Sitten
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-080-2

Immanuel Kant
Die Metaphysik der Sitten
368 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-098-7

Immanuel Kant
Kritik der praktischen 
Vernunft
216 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-079-6

Immanuel Kant
Metaphysische Anfangs-
gründe der Naturwissen-
schaft
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-100-7

Immanuel Kant
Die Religion innerhalb 
der Grenzen der bloßen 
Vernunft
236 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-099-4

Gottfried Keller
Der grüne Heinrich
Erster Band
Mit 1 Abbildung
416 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-354-4

Gottfried Keller
Der grüne Heinrich
Zweiter Band
Mit 1 Abbildung
552 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-355-1

Gottfried Keller
Die Leute von Seldwyla
Erster Band
Mit 1 Abbildung
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-96662-357-5

Gottfried Keller
Die Leute von Seldwyla
Zweiter Band
Mit 1 Abbildung
368 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-358-2

Gottfried Keller
Martin Salander
Mit 1 Abbildung
364 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-356-8

Gottfried Keller
Sieben Legenden
Mit 1 Abbildung
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-359-9

Gottfried Keller
Das Sinngedicht
Nachwort von Ricarda Huch
Mit 1 Abbildung
356 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-360-5

Gottfried Keller
Züricher Novellen
Mit 1 Abbildung
420 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-361-2

Rudyard Kipling
Das Dschungelbuch
Übersetzt von Dagobert Mikusch
Mit Illustrationen von Maurice de 
Becque und David Ljungdahl
220 Seiten
Mit 48 Abb., davon 47 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 42,00 [D]
ISBN 978-3-96662-399-5

Egon Erwin Kisch
China geheim
256 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-105-2

Klabund
Die Harfenjule
Neue Zeit-, Streit- und Leidgedichte
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-044-4

Klabund
Deutsche Literaturgeschich-
te in einer Stunde
Von den ältesten Zeiten bis zur 
Gegenwart
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-045-1

Heinrich von Kleist
Erzählungen
340 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-131-1

Wladimir Korolenko
Die Geschichte meines 
Zeitgenossen
Aus dem Russischen übersetzt  
von Rosa Luxemburg
532 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-72-9

Wladimir Korolenko
Sibirische Novellen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Julius Grünberg
204 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-73-6

Alfred Kremer
Der gefangene Körper – 
Ein Werkbuch
Herausgegeben von Marie José 
van de Loo
Reihe Texte zur Kunst Band 9
168 S., Hardcover kaschiert
Mit 133 Abb., davon 6 farbig
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-93-4

Simon Kronberg
Werke – Band 1: Lyrik, Prosa
Herausgegeben von Armin A. 
Wallas
404 Seiten
mit 9 Abbildungen,
Hardcover mit Schutzumschlag 
und Leseband
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-51-4
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Simon Kronberg
Werke – Band 2: Dramatik
Herausgegeben von Armin A. 
Wallas
mit 16 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag 
und Leseband
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-10-9 420 

Ellen Küppers
Emigranten in New York 
Persönliche Schicksale in Gesprä-
chen und Dokumenten
Mit zahlreichen Abbildungen
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-924963-64-4

Franz Kugler
Geschichte Friedrichs 
des Großen
Mit Illustrationen 
von Adolph Menzel
572 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 316 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-410-7

L
Paul Lafargue
Das Recht auf Faulheit
Aus dem Französischen übersetzt 
von Eduard Bernstein
64 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 22,00 [D]
ISBN 978-3-96662-199-1

Selma Lagerlöf
Gösta Berling
Erzählungen aus dem alten 
Wermland
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Mathilde Mann
520 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-314-8

Selma Lagerlöf
Nils Holgerssons wunderba-
re Reise mit den Wildgänsen
Erster Band
Mit Illustrationen von Oscar 
Bojesen, Harold Heartt und Mary 
Hamilton Frye
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Mathilde Mann
376 Seiten
Mit 26 Abb., davon 3 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag

Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-315-5

Selma Lagerlöf
Nils Holgerssons wunderba-
re Reise mit den Wildgänsen
Zweiter Band
Mit Illustrationen von Oscar 
Bojesen, Harold Heartt und Mary 
Hamilton Frye
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Mathilde Mann
380 Seiten
Mit 32 Abb., davon 1 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-316-2

Selma Lagerlöf
Ein Stück Lebensgeschichte
und andere Erzählungen
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Marie Franzos
300 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-317-9

Selma Lagerlöf
Unsichtbare Bande
Erzählungen
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Marie Franzos
304 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-318-6

Selma Lagerlöf
Liljecronas Heimat
Roman
Aus dem Schwedischen übersetzt 
von Pauline Klaiber
268 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-319-3

Karl Lamprecht
Schriften zur historischen 
Methode
184 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,00 [D]
ISBN 978-3-946619-46-8

Gustav Landauer
Zeit und Geist
Kulturkritische Schriften 1890-
1919
Herausgegeben von Rolf Kauff eldt 
und Michael Matzigkeit
376 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-10-1

Th omas Edward Lawrence
Aufstand in der Wüste
Aus dem Englischen übersetzt 
von Dagobert Mikusch
504 Seiten
Mit 26 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-400-8

Johannes Lepsius
Der Todesgang des Armeni-
schen Volkes
Bericht über das Schicksal des 
Armenischen Volkes in der Türkei 
während des Weltkrieges
292 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-140-3

Johannes Lepsius
Armenien und Europa
Eine Anklageschrift wider die 
christlichen Großmächte und 
ein Aufruf an das christliche 
Deutschland
284 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-139-7

Emil Ludwig
Der entzauberte Freud
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-109-0

Rosa Luxemburg
Die Krise der Sozialdemo-
kratie
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 26,80 [D]
ISBN 978-3-947618-69-9

Rosa Luxemburg
Sozialreform oder Revolu-
tion?
88 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-70-5

M
Niccolò Machiavelli
Geschichte von Florenz
Aus dem Italienischen übersetzt 
von Johann Ziegler und Franz 
Nicolaus Baur
448 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag

Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-946619-07-9

Niccolò Machiavelli
Der Fürst
Nach A. W. Rehbergs Überset-
zung mit Einleitung und Erläute-
rung neu herausgegeben von Max 
Oberbreyer
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-008-6

Th omas Malory
König Arthus
und die Ritter der Tafelrunde
Erster Band
Illustrationen von Arthur Rackham
Aus dem Englischen von Hedwig 
Lachmann
436 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 177 Abb., davon 4 farbig
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-230-1

Th omas Malory
König Arthus
und die Ritter der Tafelrunde
Zweiter Band
Illustrationen von Arthur Rackham
Aus dem Englischen von Hedwig 
Lachmann
354 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 147 Abb., davon 4 farbig
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-231-8

Th omas Malory
König Arthus
und die Ritter der Tafelrunde
Dritter Band
Illustrationen von Arthur Rackham
Aus dem Englischen von Hedwig 
Lachmann
388 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 170 Abb., davon 6 farbig
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-232-5

Herbert Th omas Mandl
Durst, Musik, Geheime 
Dienste
Eine Autobiographie
576 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-73-6

Herbert Th omas Mandl
Die Wette des Philosophen
Oder der Anfang des defi nitiven 
Todes
332 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
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Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-924963-78-1

Heinrich Mann
Die Armen
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-154-0

Heinrich Mann
Ein ernstes Leben
232 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-153-3

Heinrich Mann
Eugénie oder Die Bürgerzeit
180 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-96662-152-6

Heinrich Mann
Die Jugend des Königs Henri 
Quatre
536 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D] 
ISBN 978-3-96662-156-4

Heinrich Mann
Die Vollendung des Königs 
Henri Quatre
Erster Band
408 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-157-1

Heinrich Mann
Die Vollendung des Königs 
Henri Quatre
Zweiter Band
384 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-158-8

Heinrich Mann
Die kleine Stadt
364 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-159-5

Heinrich Mann
Die Jagd nach Liebe
412 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung

Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-149-6

Heinrich Mann
Novellen
Erster Band
372 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-072-7

Heinrich Mann
Novellen
Zweiter Band
376 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-073-4

Heinrich Mann
Mutter Marie
168 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-148-9

Heinrich Mann
Zwischen den Rassen
380 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-147-2

Heinrich Mann
Im Schlaraff enland
Ein Roman unter feinen Leuten
348 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-146-5

Heinrich Mann
Professor Unrat
oder Das Ende eines Tyrannen
192 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-145-8

Heinrich Mann
Der Untertan
396 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,80 [D]
ISBN 978-3-96662-144-1

Heinrich Mann
Ein Zeitalter wird besichtigt
456 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]

ISBN 978-3-96662-155-7

Alessandro Manzoni
Die Verlobten
Erster Band
Aus dem Italienischen übersetzt 
von Daniel Lessmann
Mit Illustrationen von 
Francesco Gonin
500 Seiten
Mit 196 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-012-3

Alessandro Manzoni
Die Verlobten
Zweiter Band
Aus dem Italienischen übersetzt 
von Daniel Lessmann
Mit Illustrationen von 
Francesco Gonin
492 Seiten
Mit 195 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-013-0

Rudolf Maresch
Zukunft oder Ende
Standpunkte – Analysen – 
Entwürfe
504 Seiten, Broschur
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-55-2

Rudolf Maresch
Medien und Öff entlichkeit
Positionierungen – Symptome – 
Simulationsbrüche
400 Seiten, Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-69-9

Karl Marx
Das Elend der Philosophie
Antwort auf Proudhons 
»Philosophie des Elends«
Übersetzung von Karl Kautsky 
und Eduard Bernstein. Vorwort 
und Noten von Friedrich Engels
188 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-243-1

Francesco Matarazzo
Chronik von Perugia
Italienisch – Deutsch
Übersetzt und eingeleitet von 
Marie Herzfeld
524 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-924963-95-8

Franz Mehring
Karl Marx – Geschichte 
seines Lebens
632 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-946619-80-2

Prosper Mérimée
Novellen
Erster Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Richard Schaukal und Arthur 
Schurig
288 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-225-7

Prosper Mérimée
Novellen
Zweiter Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Richard Schaukal, Adolf von 
Bystram und Adolf Laun
312 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-226-4

Conrad Ferdinand Meyer
Jürg Jenatsch
Eine Bündnergeschichte
304 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-327-8

Conrad Ferdinand Meyer
Novellen
Erster Band
504 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-325-4

Conrad Ferdinand Meyer
Novellen
Zweiter Band
464 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-326-1

Gustav Meyrink
Der Golem
Mit Illustrationen von 
Hugo Steiner-Prag
280 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 23 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-051-2
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Gustav Meyrink
Walpurgisnacht
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-052-9

Wilhelm Michel
Verrat am Deutschtum
Eine Streitschrift zur Judenfrage
52 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,90 [D]
ISBN 978-3-96662-097-0

Carlo Mierendorff 
Hätte ich das Kino!
44 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
mit 1 Abbildung
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-924963-89-7

John Stuart Mill
Die Freiheit
Aus dem Englischen übersetzt 
von Th eodor Gomperz
164 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-89-7

John Milton
Areopagitica
Eine Rede für die Pressefreiheit
an das Parlament von England 
1644
Übersetzt von Richard Roepell
76 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 19,80 [D]
ISBN 978-3-947618-81-1

Eduard Mörike
Historie von der schönen Lau
Illustrationen von Erich Schütz
48 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
mit 9 farbigen und 3 scharzwei-
ßen Abbildungen
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-946619-47-5

Eduard Mörike
Mozart auf der Reise nach 
Prag
Eine Novelle
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 8 Abbildungen, davon 7 farbig
Euro 24,80 [D]
ISBN 978-3-946619-48-2

Johann Karl August Musäus
Volksmärchen der Deutschen
Erster Band
Mit Illustrationen von Rudolf Jor-
dan, Georg Osterwald, Ludwig 

Richter und Adolph Schroedter
Herausgegeben und mit einem 
Vorwort von Julius Ludwig Klee
436 Seiten
Mit 128 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-220-2

Johann Karl August Musäus
Volksmärchen der Deutschen
Zweiter Band
Mit Illustrationen von Rudolf Jor-
dan, Georg Osterwald, Ludwig 
Richter und Adolph Schroedter
Herausgegeben und mit einem 
Vorwort von Julius Ludwig Klee
448 Seiten
Mit 133 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-223-3

Robert Musil
Die Verwirrungen des Zög-
lings Törleß
208 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-80-2

Robert Musil
Vereinigungen
Zwei Novellen
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-85-7

Robert Musil
Drei Frauen
Novellen
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-84-0

Robert Musil
Nachlaß zu Lebzeiten
168 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-946619-86-4

Alfred de Musset
Novellen und Erzählungen
Erster Band
Illustrationen von Montégut, 
Delbos, Giacomelli, Meunier, 
Méry, Poirson und Rejchan
Übertragen von Alfred Neumann
320 Seiten
Mit 36 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]

ISBN 978-3-96662-350-6

Alfred de Musset
Novellen und Erzählungen
Zweiter Band
Illustrationen von Montégut, 
Delbos, Giacomelli, Meunier, 
Méry, Poirson und Rejchan
Übertragen von Alfred Neumann
276 Seiten
Mit 34 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-351-3

Alfred de Musset
und P.-J. Stahl
Reisemärchen
Illustrationen von Tony Johannot
Übersetzung von Oskar Ludwig 
Bernhard Wolff 
228 Seiten
Mit 85 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-352-0

Mynona
Unterm Leichentuch
Eine Gespenstergeschichte
88 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-61-1

N
Alfred Neumann
Königin Christine von 
Schweden
388 Seiten
Mit 13 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-348-3

Alfred Neumann
Es waren ihrer sechs
460 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-349-0

Alfred Neumann
Rebellen
380 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-344-5

Alfred Neumann
König Haber
92 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag

Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-328-5

Alfred Neumann
Die Goldquelle
212 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-347-6

Alfred Neumann
Der Held
296 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-346-9

Alfred Neumann
Der Teufel
464 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 44,00 [D]
ISBN 978-3-96662-345-2

Friedrich Nietzsche
Also sprach Zarathustra
Ein Buch für Alle und Keinen 348 
Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-272-1

Friedrich Nietzsche
Die fröhliche Wissenschaft
336 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-274-5

Friedrich Nietzsche
Morgenröte
Gedanken über die moralischen 
Vorurteile
344 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-273-8

Friedrich Nietzsche
Der Antichrist
Fluch auf das Christentum
104 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-209-7

Friedrich Nietzsche
Götzen-Dämmerung 
oder Wie man mit dem Hammer 
philosophiert
116 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
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Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-210-3

Friedrich Nietzsche
Ecce homo
Wie man wird, was man ist
128 Seiten, Hardcover mit Schutz-
umschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-211-0

Friedrich Nietzsche
Zur Genealogie der Moral
Eine Streitschrift
180 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-11-8

Friedrich Nietzsche
Jenseits von Gut und Böse
244 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-09-5

Friedrich Nietzsche
Vom Nutzen und Nachteil 
der Historie für das Leben
104 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-16-1

O
Mélanie Oppenhejm
Th eresienstadt – Die Men-
schenfalle
Aus dem Dänischen übersetzt 
von Dietmar Possart
100 Seiten, Broschur
mit 17 Abbildungen
Euro 14,80 [D]
ISBN 978-3-924963-90-3

Hans Ostwald
Vagabunden
Ein autobiographischer 
Roman
Mit 1 Abbildung
272 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-947618-48-4

Ovid
Liebeskunst
Ins Deutsche übertragen von 
Alexander Gleichen-Rußwurm
92 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung

Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-04-0

P
Christine Patze
Reiseskizzen Italien
212 Seiten
Broschur
Mit 58 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-924963-76-7

Nikolaus Paulus
Protestantismus und Toleranz
im 16. Jahrhundert
500 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-924963-97-2

Giovanni Pico della 
Mirandola
Ausgewählte Schriften
Übersetzt und eingeleitet von 
Arthur Liebert
272 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-28-4

Heinrich Pigge
Die religiöse Toleranz Fried-
richs des Großen
nach ihrer theoretischen und 
praktischen Seite
Auf Grundlage der Quellen
336 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-41-5

Platon
Der Staat (Politeia)
Ins Deutsche übertragen von 
Siegmund Teuff el
und Wilhelm Wiegand
420 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-303-2

Platon
Parmenides und Philebos
Ins Deutsche übertragen von 
Otto Kiefer
160 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-302-5

Platon
Phaidon, Apologie 
und Kriton
Übersetzt und erläutert 
von Otto Apelt

248 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-304-9

Platon
Th eaitet und Das Gastmahl
Übersetzt Friedrich Schleierma-
cher und Franz Susemihl
180 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-305-6

Plotin
Enneaden
Erster Band
In Auswahl übersetzt und 
eingeleitet von Otto Kiefer
324 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-173-1

Plotin
Enneaden
Zweiter Band
In Auswahl übersetzt und 
eingeleitet von Otto Kiefer
312 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-174-8

Robert von Pöhlmann
Sokrates und sein Volk
Mit 1 Abbildung
132 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-137-3

Robert von Pöhlmann
Die Weltanschauung 
des Tacitus
Mit 1 Abbildung
84 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-048-2

Robert von Pöhlmann
Geschichte der sozialen 
Frage und des Sozialismus 
in der antiken Welt
Erster Band
Mit 1 Abbildung
528 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-046-8

Robert von Pöhlmann
Geschichte der sozialen 
Frage und des Sozialismus 

in der antiken Welt
Zweiter Band
Mit 1 Abbildung
548 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-047-5

Marcel Proust
Im Schatten der jungen 
Mädchen
Übersetzung von Walter Benja-
min und Franz Hessel
688 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-283-7

Marcel Proust
Die Herzogin von Guerman-
tes, Band 1
Übersetzung von Walter Benja-
min und Franz Hessel
392 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-281-3

Marcel Proust
Die Herzogin von Guerman-
tes, Band 2
Übersetzung von Walter Benja-
min und Franz Hessel
360 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-282-0

R
Leopold von Ranke
Über die Epochen der 
neueren Geschichte
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-946619-81-9

Alois Riehl
Giordano Bruno
Zur Erinnerung an den 
17. Februar 1600
60 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00
ISBN 978-3-946619-66-6

Rainer Maria Rilke
Geschichten vom lieben Gott
144 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-67-3



PROGRAMM A–Z

20    Mehr Infos unter  www.boerverlag.de

Rainer Maria Rilke
Die Letzten
Drei Erzählungen
76 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 19,80 [D]
ISBN 978-3-946619-70-3

Rainer Maria Rilke
Die Aufzeichnungen des 
Malte Laurids Brigge
216 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-69-7

Rainer Maria Rilke
Kleine Novellen
124 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-71-0

Rainer Maria Rilke
Zwei Prager Geschichten
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-68-0

Rainer Maria Rilke
Das Stunden-Buch
136 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-72-7

Florian Rötzer
Französische Philosophen 
im Gespräch
Mit Baudrillard, Castoriadis, 
Derrida, Levinas, Lyotard, Raulet, 
Serres und Virilio
164 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-21-7

Florian Rötzer
Philosophen-Gespräche zur 
Kunst
Mit Bubner, Flusser, Marquard, 
Weibel, Welsch, Wiener u. a.
208 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-22-4

Florian Rötzer 
und Peter Weibel (Hgg.)
Cyberspace
Zum medialen Gesamtkunstwerk
376 Seiten
Broschur

Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-40-8

Florian Rötzer (Hg.)
Schöne neue Welten?
Auf dem Weg zu einer neuen 
Spielkultur
328 Seiten
Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-66-8

Florian Rötzer 
und Peter Weibel (Hgg.)
Strategien des Scheins
Kunst – Computer – Medien
316 Seiten
Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-53-8

Florian Rötzer 
und Sara Rogenhofer (Hgg.)
Kunst Machen?
Gespräche und Essays
408 Seiten
Broschur
Mit 19 Abbildungen
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-23-1

Florian Rötzer, G. Hart-
wagner, S. Iglhaut (Hgg.)
Künstliche Spiele
368 Seiten
Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-58-3

Florian Rötzer
Vom Chaos zur Endophysik
Wissenschaftler im Gespräch
416 Seiten
Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-59-0

Joseph Roth
Hotel Savoy
132 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-179-3

Joseph Roth
Die Rebellion
128 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-183-0

Joseph Roth
Die Flucht ohne Ende
152 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]

ISBN 978-3-96662-184-7

Joseph Roth
Zipper und sein Vater
152 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-190-8

Joseph Roth
Rechts und links
228 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-185-4

Joseph Roth
Hiob
Roman eines einfachen Mannes
188 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-186-1

Joseph Roth
Radetzkymarsch
440 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-187-8

Joseph Roth
Tarabas
Ein Gast auf dieser Erde
208 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-188-5

Joseph Roth
Die hundert Tage
236 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-189-2

Joseph Roth
Beichte eines Mörders
erzählt in einer Nacht
176 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-191-5

Joseph Roth
Das falsche Gewicht
Die Geschichte eines Eichmeisters
136 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-192-2

Joseph Roth
Die Kapuzinergruft
172 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-193-9

Joseph Roth
Die Geschichte 
von der 1002. Nacht
236 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-194-6

Jean-Jacques Rousseau
Bekenntnisse
Band 1
Aus dem Französischen 
übertragen von Ernst Hardt
Mit Illustrationen von Edmond 
Hédouin
344 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-75-8

Jean-Jacques Rousseau
Bekenntnisse
Band 2
Aus dem Französischen 
übertragen von Ernst Hardt
Mit Illustrationen von Edmond 
Hédouin
480 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-946619-76-5

Alice Rühle-Gerstel
Freud und Adler
Elementare Einführung in Psycho-
analyse und Individualpsychologie
80 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-024-6

Arnold Ruge
Der Patriotismus
Nachwort von Peter Wende
96 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-08-6

S
Lamec Saad
Sechzehn Jahre als Quaran-
tänearzt in der Türkei
366 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 19 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-101-4
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Th omas Schestag
para-
Titus Lucretius Carus, Johann 
Peter Hebel, Francis Ponge
Reihe Forschungen Band 4
516 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-924963-44-6

Th omas Schestag
Parerga
Hölderlin, Schmitt, Kafka, Platon, 
Schleiermacher, Benjamin, Derrida
Zur literarischen Hermeneutik
256 Seiten, Broschur
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-924963-49-1

Th omas Schestag
Asphalt
Walter Benjamin
56 Seiten
Broschur
Mit 2 Abbildungen
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-924963-28-6

Th omas Schestag
buk
Paul Celan
68 Seiten
Broschur
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-924963-67-5

Hans Schiebelhuth
Wegstern
Gedichte
52 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-329-2

Arthur Schnitzler
Frau Bertha Garlan
156 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-261-5

Arthur Schnitzler
Th erese
Chronik eines Frauenlebens
312 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-262-2

Arthur Schnitzler
Der Weg ins Freie
396 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-263-9

Arthur Schnitzler
Erzählungen
Erster Band
440 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-264-6

Arthur Schnitzler
Erzählungen
Zweiter Band
432 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-265-3

Arthur Schnitzler
Erzählungen
Dritter Band
456 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-266-0

Gustav Schwab
Sagen des klassischen 
Altertums
Erster Band
Mit Illustrationen von 
John Flaxman
488 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 39 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-200-4

Gustav Schwab
Sagen des klassischen 
Altertums
Zweiter Band
Mit Illustrationen von 
John Flaxman
472 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 48 Abbildungen
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-201-1

Gustav Schwab
Die Deutschen Volksbücher
Erster Band
Mit Illustrationen berühmter 
deutscher Maler des 19. Jhs.
436 Seiten
Mit 110 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-202-8

Gustav Schwab
Die Deutschen Volksbücher
Zweiter Band
Mit Illustrationen berühmter 
deutscher Maler des 19. Jhs.
432 Seiten
Mit 76 Abbildungen

Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-203-5

Gustav Schwab
Wanderungen durch 
Schwaben
Illustrationen von Louis Mayer
316 Seiten
Mit 31 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-306-3

Kurt Schwitters
Anna Blume
Texte ausgwählt und herausgege-
ben von Klaus Boer
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 3 Abbildungen, davon 1 farbig
Euro 26,80 [D]
ISBN 978-3-947618-68-2

Lucius Annaeus Seneca
Pilosophische Schriften, 
Band 1
Die Dialoge, Erster Teil
Übersetzt, eingeleitet und mit 
Anmerkungen versehen von 
Otto Apelt
276 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-267-7

Lucius Annaeus Seneca
Pilosophische Schriften, 
Band 2
Die Dialoge, Zweiter Teil
Übersetzt, eingeleitet und mit 
Anmerkungen versehen von 
Otto Apelt
232 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-268-4

Lucius Annaeus Seneca
Pilosophische Schriften, 
Band 3
Briefe an Lucilius, Erster Teil
Übersetzt, eingeleitet und mit 
Anmerkungen versehen von 
Otto Apelt
364 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-269-1

Lucius Annaeus Seneca
Pilosophische Schriften, 
Band 4
Briefe an Lucilius, Zweiter Teil
Übersetzt, eingeleitet und mit 
Anmerkungen versehen von 

Otto Apelt
352 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-270-7

Walter Serner
Der Pfi ff  um die Ecke
Zweiundzwanzig Spitzel- und De-
tektivgeschichten
220 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-276-9

Walter Serner
Letzte Lockerung
Ein Handbrevier für Hochstapler 
und solche die es werden wollen
172 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-277-6

Walter Serner
Die Tigerin
Eine absonderliche Liebesge-
schichte
144 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-278-3

Walter Serner
Die tückische Straße
196 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-279-0

Walter Serner
Zum blauen Aff en
Dreiunddreißig hahnebüchene 
Geschichten
188 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-280-6

Michel Serres
Ablösung – Eine Lehrfabel
Aus dem Französischen von 
Klaus Boer
Mit einer Bibliographie zu Michel 
Serres von Reinhold Clausjürgens
128 Seiten
Broschur
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-04-0

William Shakespeare
Ein Sommernachtstraum
Illustrationen von Arthur 
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Rackham
Übersetzt von August Wilhelm 
Schlegel
150 Seiten
Mit 74 Bildern, davon 40 farbig
Großformat 19 x 27 cm
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-222-6

Georg Simmel
Die Philosophie des Geldes
644 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-946619-82-6

Georg Simmel
Grundfragen der Soziologie
Individuum und Gesellschaft
108 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-93-2

Tobias Smollett
Die Abenteuer von Roderick 
Random, Erster Band
Ins Deutsche übersetzt von 
Wilhelm Ch. S. Mylius
Mit Illustrationen von John Ward 
Dunsmore, G. A. Williams und 
George Cruikshank
360 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-175-5

Tobias Smollett
Die Abenteuer von Roderick 
Random, Zweiter Band
Ins Deutsche übersetzt von 
Wilhelm Ch. S. Mylius
Mit Illustrationen von John Ward 
Dunsmore, G. A. Williams und 
George Cruikshank
388 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 4 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-176-2

Reinhard Steiner
Prometheus
Ikonologische und anthropologi-
sche Aspekte der bildenden Kunst
Reihe Forschungen Band 2
384 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 64 Abbildungen
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-42-2

Carl Sternheim
Berlin oder Juste milieu
84 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-01-9

Carl Sternheim
Europa
284 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-947618-02-6

Carl Sternheim
Gauguin und van Gogh
92 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-29-1

Th eodor Storm
Der Schimmelreiter
Illustrationen von 
Alexander Eckener
200 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 44 Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-023-9

Th eodor Storm
Immensee
Illustrationen von Margaret und 
Helen Maitland Armstrong
Nachwort von Th eodor Hertel
80 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 9 farbigen Bildern
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-96662-016-1

Th eodor Storm
Novellen Band 1
Herausgegeben von 
Th eodor Hertel
348 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-017-8

Th eodor Storm
Novellen Band 2
Herausgegeben von 
Th eodor Hertel
404 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-018-5

Th eodor Storm
Novellen Band 3
Herausgegeben von 
Th eodor Hertel
432 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]

ISBN 978-3-96662-019-2

Th eodor Storm
Novellen Band 4
Herausgegeben von 
Th eodor Hertel
380 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-020-8

Th eodor Storm
Novellen Band 5
Herausgegeben von 
Th eodor Hertel
412 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-021-5

Th eodor Storm
Novellen Band 6
Herausgegeben von Th . Hertel
324 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-022-2

August Strindberg
Die Inselbauern
oder Die Leute auf Hemsö
Aus dem Schwedischen 
übertragen von Emil Schering
212 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-310-0

August Strindberg
Am off enen Meer
Aus dem Schwedischen 
übertragen von Emil Schering
252 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-311-7

August Strindberg
Das Rote Zimmer
Schilderungen aus dem Leben der 
Künstler und Schriftsteller
Aus dem Schwedischen 
übertragen von Emil Schering
388 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-309-4

August Strindberg
Die Gotischen Zimmer
Aus dem Schwedischen übertra-
gen von Else von Hollander
312 Seiten

Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-312-4

August Strindberg
Schwarze Fahnen
Sittenschilderungen vom Jahr-
hundertwechsel
Aus dem Schwedischen 
übertragen von Emil Schering
300 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-313-1

Bertha von Suttner
Die Waff en nieder!
Eine Lebensgeschichte
424 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-112-0

Jonathan Swift
Gullivers Reisen
Mit Illustrationen von Grandville 
und Arthur Rackham
Aus dem Englischen übersetzt 
von Franz Kottenkamp
516 Seiten, 
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 319 Abbildungen, davon 11 
farbig
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-301-8

T
William M. Th ackeray
Jahrmarkt der Eitelkeit
Band 1
Mit 58 Illustrationen des Autors
Aus dem Englischen übersetzt 
von Christoph Friedrich Grieb
508 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-133-5

William M. Th ackeray
Jahrmarkt der Eitelkeit
Band 2
Mit 53 Illustrationen des Autors
Aus dem Englischen übersetzt 
von Christoph Friedrich Grieb
472 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-134-2

Ernst Toller
Eine Jugend in Deutschland
268 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-947618-00-2
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Ernst Toller
Quer durch
Reisebilder, Aufsätze und Reden
260 Seiten
Mit 39 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-353-7

Lew Tolstoi
Auferstehung
Mit Illustrationen von 
Leonid Pasternak
Übersetzung von August Scholz
592 Seiten
Mit 34 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-374-2

Lew Tolstoi
Familienglück
Aus dem Russischen übersetzt 
von August Scholz
112 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-95-8

Lew Tolstoi
Hadschi Murat
Mit Illustrationen von Jewgeni 
Lansere
Übersetzt von August Scholz
168 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 12 meist farbigen Abbildungen
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-94-1

Lew Tolstoi
Anna Karenina
Erster Band [Teil 1-2]
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
344 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-001-7

Lew Tolstoi
Anna Karenina
Zweiter Band [Teil 3-5]
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
452 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-002-4

Lew Tolstoi
Anna Karenina
Dritter Band [Teil 6-8]
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
384 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-003-1

Lew Tolstoi
Kaukasische Erzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Raphael Löwenfeld
116 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-97-2

Lew Tolstoi
Die Kosaken
Erzählung aus dem Kaukasus
Aus dem Russischen übersetzt 
von August Scholz
204 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-96-5

Lew Tolstoi
Die Kreutzersonate
Aus dem Russischen übersetzt 
von August Scholz
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-98-9

Lew Tolstoi
Krieg und Frieden
Erster Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
464 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-004-8

Lew Tolstoi
Krieg und Frieden
Zweiter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
496 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-005-5

Lew Tolstoi
Krieg und Frieden
Dritter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
516 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-006-2

Lew Tolstoi
Krieg und Frieden
Vierter Band
Aus dem Russischen übersetzt 
von Hermann Röhl
384 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-007-9

Lew Tolstoi
Patriotismus und Regierung
Aus dem Russischen übersetzt 
von Wladimir Czumikow
Nachwort von Erich Mühsam
52 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-96662-000-0

Lew Tolstoi
Volkserzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Alexander Eliasberg, Her-
mann Röhl und Karl Nötzel
272 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-99-6

Anton Tschechow
Geschichten vom Alltag
Aus dem Russischen übertragen 
und mit einem Vorwort versehen 
von Leo Borchard
Mit 1 Abbildung
292 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-88-0

Anton Tschechow
Die russischen Bauern
Erzählungen
Hrsg. von Alexander Eliasberg
Aus dem Russischen übersetzt 
von Wladimir Czumikow, Alexan-
der Eliasberg und Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung
196 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-82-8

Anton Tschechow
Von Frauen und Kindern
Erzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Wladimir Czumikow, Alexan-
der Eliasberg und Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag,
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-83-5

Anton Tschechow
Geschichten in Grau
Erzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Wladimir Czumikow, Alexan-
der Eliasberg und Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung
200 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-84-2

Anton Tschechow
Lustige Geschichten
Erzählungen
Aus dem Russischen übersetzt 
von Wladimir Czumikow, Alexan-
der Eliasberg und Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-85-9

Anton Tschechow
Schatten des Todes
Herausgegeben von Alexander 
Eliasberg
Aus dem Russischen übersetzt 
von Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung, 96 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-86-6

Anton Tschechow
Ein Zweikampf
Herausgegeben von Alexander 
Eliasberg
Aus dem Russischen übersetzt 
von Korfi z Holm
Mit 1 Abbildung, 160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-87-3

V
Giorgio Vasari
Lebensbeschreibungen
der ausgezeichnetsten Maler, 
Bildhauer und Architekten der 
Renaissance
Herausgegeben von Ernst Jaff é
340 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 45 Abbildungen
36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-110-6

Jules Verne
Der Kurier des Zaren
Illustrationen von Jules Férat
Autorisierte Ausgabe
452 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 89 Abbildungen
Euro 38,90 [D]
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ISBN 978-3-96662-062-8

Karl Völker
Toleranz und Intoleranz
im Zeitalter der Reformation
352 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-98-9

Voltaire
Candide 
oder der Optimismus
Aus dem Französischen übertra-
gen von Ernst Hardt
Mit 10 Illustrationen von Adrien 
Moreau
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-924963-98-9

Voltaire
Über die Toleranz
Veranlaßt durch die Hinrichtung 
des Johann Calas im Jahre 1762
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-96662-015-4

W
Armin A. Wallas
Albert Ehrenstein
Mythenzerstörer und Mythen-
schöpfer
Reihe Forschungen Band 5
564 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 68,00 [D]
ISBN 978-3-924963-54-5

Ernst Weiß
Männer in der Nacht
216 Seiten
Mit 1 Abbildungen
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-383-4

Franz Werfel
Die vierzig Tage des Musa 
Dagh
Erstes und zweites Buch
676 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-947618-03-3

Franz Werfel
Die vierzig Tage des Musa 
Dagh
Drittes Buch
372 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]

ISBN 978-3-947618-16-3

Franz Werfel
Der Abituriententag
Die Geschichte einer Jugendschuld
208 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-947618-17-0

Franz Werfel
Geheimnis eines Menschen
Novelle
76 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-947618-18-7

Franz Werfel
Die Geschwister von Neapel
Roman
492 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-20-0

Franz Werfel
Der Tod des Kleinbürgers
Novelle
72 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-947618-23-1

Franz Werfel
Nicht der Mörder, der 
Ermordete ist schuldig
Eine Novelle
172 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-947618-19-4

Franz Werfel
Der veruntreute Himmel
Die Geschichte einer Magd
376 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-21-7

Franz Werfel
Verdi
Roman der Oper
516 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-115-1

Oscar Wilde
Märchen
Illustrationen von Charles 
Robinson
Übersetzung von W. Cremer
84 Seiten
Mit 28 Bildern, davon 12 farbig
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-947618-51-4

Wilhelm von Tyrus
Geschichte der Kreuzzüge 
und des Königreichs 
Jerusalem
Aus dem Lateinischen übersetzt 
von Eduard und Rudolf Kausler
Erster Band
540 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-320-9

Wilhelm von Tyrus
Geschichte der Kreuzzüge 
und des Königreichs 
Jerusalem
Aus dem Lateinischen übersetzt 
von Eduard und Rudolf Kausler
Zweiter Band
548 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-321-6

Wilhelm Windelband
Platon
176 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-96662-322-3

Hartmut Winkler
Docuverse
Zur Medientheorie der Computer
380 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-924963-83-5

Alfred Wolfenstein
Die gefährlichen Engel
Dreißig Geschichten
136 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-03-1

Z
Rudolf Zabel
Durch die Manschurei und 
Sibirien
Reisen und Studien
320 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 137 Abbildung
großes Format: 17 x 22 cm
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-96662-108-3

Paul Zech
Deutschland, dein Tänzer ist 
der Tod
Ein Tatsachen-Roman
692 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 48,00 [D]
ISBN 978-3-946619-92-5

Paul Zech
Der schwarze Baal
Novellen
92 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-946619-87-1

Paul Zech
Das Grab der Welt
Eine Passion wider den Krieg auf 
Erden
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-946619-88-8

Paul Zech
Das Ereignis
Neue Novellen
160 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 26,00 [D]
ISBN 978-3-946619-89-5

Paul Zech
Das rote Messer
Begegnungen mit Tieren und selt-
samen Menschen
132 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-90-1

Paul Zech
Der feurige Busch
Neue Gedichte 1912–1917
100 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-91.8

Émile Zola
Wahrheit
Erster Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Leopold Rosenzweig
436 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-180-9

Émile Zola
Wahrheit
Zweiter Band
Aus dem Französischen übersetzt 
von Leopold Rosenzweig
416 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-181-6
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Émile Zola
Arbeit
Aus dem Französischen übersetzt 
von Leopold Rosenzweig
684 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 58,00 [D]
ISBN 978-3-96662-182-3

Émile Zola
Das Gelübde 
einer Sterbenden
Aus dem Französischen übersetzt 
von N.N.
160 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-96662-197-7

Émile Zola
Th erese Raquin
Ins Deutsche übertragen
von Ernst Hardt
Mit Illustrationen von Horace 
Castelli
Neue korrigierte Aufl age
300 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 34 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-96662-160-1

Émile Zola
Das Glück der Familie 
Rougon
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz
476 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-332-2

Émile Zola
Die Beute
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz
476 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-333-9

Émile Zola
Der Bauch von Paris
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz
420 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-96662-334-6

Émile Zola
Die Eroberung von Plassans
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz

440 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-335-3

Émile Zola
Die Sünde des Abbé Mouret
Aus dem Französischen übersetzt 
von Alastair
432 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-336-0

Émile Zola
Seine Exzellenz Eugène 
Rougon
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz
500 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 45,00 [D]
ISBN 978-3-96662-337-7

Émile Zola
Der Totschläger
Aus dem Französischen übersetzt 
von Franz Blei
568 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 49,80 [D]
ISBN 978-3-96662-338-4

Émile Zola
Ein Blatt Liebe
Aus dem Französischen übersetzt 
von Paul Heichen
224 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-96662-339-1

Émile Zola
Nana
Aus dem Französischen übersetzt 
von Paul Heichen
448 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-340-7

Émile Zola
Ein feines Haus
Aus dem Französischen übersetzt 
von Paul Heichen
560 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 49,80 [D]
ISBN 978-3-96662-341-4

Émile Zola
Das Paradies der Damen
Aus dem Französischen übersetzt 
von Armin Schwarz
436 Seiten
Mit 1 Abbildung
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-96662-342-1

Stefan Zweig
Amerigo
Die Geschichte eines historischen 
Irrtums
120 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 1 Abbildung
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-25-3

Stefan Zweig
Amok
Novellen der Leidenschaft
260 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 29,80 [D]
ISBN 978-3-946619-96-3

Stefan Zweig
Angst
Novelle
88 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-99-4

Stefan Zweig
Balzac
Aus dem Nachlaß herausgegeben 
und mit einem Nachwort ver-
sehen von Richard Friedenthal
572 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 12 Abbildungen
Euro 38,00 [D]
ISBN 978-3-946619-49-9

Stefan Zweig
Begegnungen mit Menschen, 
Büchern und Städten
576 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 39,80 [D]
ISBN 978-3-947618-08-8

Stefan Zweig
Castellio gegen Calvin
oder Ein Gewissen gegen 
die Gewalt
248 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 8 Abbildungen
Euro 32,00 [D]
ISBN 978-3-946619-11-6

Stefan Zweig
Triumph und Tragik des 
Erasmus von Rotterdam
192 Seiten

Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 11 Abbildung
Euro 28,00 [D]
ISBN 978-3-946619-22-2

Stefan Zweig
Erstes Erlebnis
Vier Geschichten aus Kinderland
168 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
ISBN 978-3-946619-98-7

Stefan Zweig
Joseph Fouché
Bildnis eines politischen Menschen
304 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 6 Abbildung
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-946619-23-9

Stefan Zweig
Magellan
Der Mann und seine Tat
328 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 19 Abbildungen
Euro 34,00 [D]
ISBN 978-3-946619-13-0

Stefan Zweig
Maria Stuart
492 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 8 Abbildungen
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-14-7

Stefan Zweig
Marie Antoinette
Bildnis eines mittleren Charakters
ISBN 978-3-946619-09-3
624 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 10 Abbildungen
Euro 38,00 [D]

Stefan Zweig
Abschied von Rilke
40 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-946619-05-5

Stefan Zweig
Schachnovelle
96 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 18,00 [D]
ISBN 978-3-946619-12-3

Stefan Zweig
Sternstunden der Menschheit
272 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Mit 16 Abbildungen, davon 
8 farbig
Euro 28,80 [D]



VERSAND UND LIEFERBEDINGUNGENPROGRAMM A–Z

26    Mehr Infos unter  www.boerverlag.de

ISBN 978-3-946619-50-5

Stefan Zweig
Ungeduld des Herzens
476 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,00 [D]
ISBN 978-3-946619-97-0

Stefan Zweig
Verwirrung der Gefühle
Drei Novellen
236 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,80 [D]
ISBN 978-3-946619-52-9

Stefan Zweig
Die Welt von Gestern
Erinnerungen eines Europäers
520 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 36,80 [D]
ISBN 978-3-946619-51-2

Stefan Zweig
Die Wunder des Lebens
116 Seiten
Hardcover mit Schutzumschlag
Euro 24,00 [D]
978-3-946619-95-6
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